
COMPANHIA DE SANEAMENTO 
     DO PARÁ 

 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2019 
 

A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de seu 

Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
19/2019, tipo “Menor Preço Global", cujo objeto éA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CÉLULAS CAPACITIVAS 

TRIFÁSICAS DE BAIXA TENSÃO ELÉTRICA (220/380/440 VOLT), PARA A 
CORREÇÃO DO FATOR DE POTÊNCIA (KW/KVA) NAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS MANTIDAS PELA COSANPA NO ESTADO DO PARÁ, DE ACORDO 
COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E AS CONDIÇÕES PARA REALIZAÇÃO 

DOS FORNECIMENTOS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 
DO/014/2019. A abertura realizar-se-á no dia,27 de Dezembro de 2019, às 15h00min 
(quinze horas), horário de Brasília no endereço 

eletrônico:https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital 

encontra-se disponível (gratuitamente), na internet, nos endereços 

eletrônicos:https://www.comprasgovernamentais.gov.br/e 

http://www.cosanpa.pa.gov.br/. 

 
Belém, 12 de Dezembrode 2019. 

 

 
André Rabêlo Queiroz 

Pregoeiro 
 

 


